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Autorenverzeichnis

Blake, Stephanie: Simon Superhase, 08/14, S. 14
Bottlinger, Andrea/Humberg, Christian: Geek Pray Love – Ein praktischer Leitfaden für 
das Leben, das Fandom und den ganzen Rest, 08/14, S. 28
Büchel, Simak: Das rätselhafte Päckchen (Im Auftrag von Bogumil), 08/14, S. 8
Busby, Cylin: Wo immer du bist, 08/14, S. 25
Buttron, Rainer/Jung, Jo/Zehfuß, Ulrich/Karca, Kaan (Illu.): Aiji, der kleine Samurai, auf 
der Suche nach dem Schlafplatz der Sonne, 08/14, S. 8
Cantin, Marc/Stan & Vince (Illu.): Merlin (Reihe), 08/14, S. 7
Chadenat, Pascale/Göhlich, Susanne (Illu.): Adrian, die Außerirdischen und ich, 08/14, S. 7
Chan, Crystal: Bird und ich und der Sommer, in dem ich fliegen lernte, 08/14, S. 16
Cichocki, Sebastian/Mizielinska, Aleksandra u. Mizielinski, Daniel (Illu.): Sommerschnee 
und Wurstmaschine (Buch + Hörbuch), 08/14, S. 18
Collins, Tim: Das Tagebuch des Dummikus Maximus im alten Rom, 08/14, S. 7
Cossanteli, Veronica: Wilder Wurm entlaufen, 08/14, S. 7
Dougherty, John/Tazzyman, David (Illu.): Stinker und Matschbacke und die Doofheit der 
Dachse, 08/14, S. 7
Elsäßer, Tobias: Für niemand, 08/14, S. 23
Elsäßer, Tobias/Reich, Stephanie (Illu.): Linus Lindbergh und der Riss in der Zeit, 08/14, S. 
23
Friedrich, Joachim: Die furchtlosen zwei von Bahnsteig 3, 08/14, S. 7
Gaiman, Neil/Riddell, Chris (Illu.): Die verrückte Ballonfahrt mit Professor Stegos Total-
locker-in-der-Zeit-Herumreisemaschine, 08/14, S. 7
Genechten, Guido van: Super-Marienkäferchen ... ist schon auf dem Weg, 08/14, S. 14
Göbel, Doro/Knorr, Peter (Illu.): Die schönste Seifenkiste der Welt, 08/14, S. 15
Göransson, Lena: Köttbullar & Co. – Kinderleichte Rezepte aus Schweden, 08/14, S. 20
Günther, Herbert: Zeit der großen Worte, 08/14, S. 27/35
Gürtler, Juana Georgia: Zuppa Lecker, 08/14, S. 21
Heidelbach, Nikolaus: Was machen die Jungs heute?, 08/14, S. 12
Heidelbach, Nikolaus: Was machen die Mädchen heute?, 08/14, S. 12
Heinlein, Sylvia/Kehn, Regina (Illu.): Mission Unterhose, 08/14, S. 7
Herden, Antje: Letzten Donnerstag habe ich die Welt gerettet, 08/14, S. 6
Karo, Aaron: Chucks Welt, 08/14, S. 8
KIMBA BT (Hrsg.)/Kahane, Kitty (Illu.): Clever kochen, 08/14, S. 20
Kinney, Jeff: Gregs Tagebuch (Bd. 1–9), 08/14, S. 6/24
Konecny, Jaromir: Doktorspiele, 08/14, S. 25
Konecny, Jaromir: Dönerröschen, 08/14, S. 25
Konecny, Jaromir: Tote Tulpen, 08/14, S. 25
Kuhl, Anke: Höchste Zeit, Herold!, 08/14, S. 14
Kulmer, Birgit: Zucker, Zauber und Zinnober, 08/14, S. 21
Kulmer, Birgit: Zucker, Zauber und Zinnober – Das Kinderkochbuch, 08/14, S. 21
Lüftner, Kai/Drews, Judith (Illu.): Achtung, Milchpiraten, 08/14, S. 22
Lüftner, Kai/Drews, Judith (Illu.): Achtung, Milchpiraten – Rache für Rosa!, 08/14, S. 22
Lüftner, Kai/Drews, Judith (Illu.): Die weltbeste Lilli, 08/14, S. 22
Lüftner, Kai/Parciak, Monika (Illu.): Der Zauberer Barbeutzebutz, 08/14, S. 22
Lüftner, Kai/Gehrmann, Katja (Illu.): Für immer, 08/14, S. 22
Lüftner, Kai/Rupp, Dominik (Illu.): Kaff der Guten Hoffnung, 08/14, S. 22
Mayer, Gerhard: „Mini-Köche“ kochen schwäbisch und vieles mehr, 08/14, S. 20
Mebs, Gudrun u. Lesch, Harald/Westphal, Katharina (Illu.): Philosophie ist wie Kitzeln 
im Kopf, 08/14, S. 35
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Muchamore, Robert: Top Secret, 08/14, S. 26
Muchamore, Robert: Top Secret – Die neue Generation, 08/14, S. 26
Muchamore, Robert: Rock War, 08/14, S. 26
Nahrgang, Frauke/Korthues, Barbara (Illu.): Prinzessin Fiorella und der magische Kristall 
(Reihe: Schau mal, wer da spricht!), 08/14, S. 17
Nahrgang, Frauke/Korthues, Barbara (Illu.): Ritter Tobi und der kleine Drache Hoppla 
(Reihe: Schau mal, wer da spricht!), 08/14, S. 17
O’Hara, Mo: Mein dicker fetter Zombie-Goldfisch, 08/14, S. 7
Pearson, Luke: Hilda und der Mitternachtsriese, 08/14, S. 18
Pin, Isabel: Mein bester Freund ist ein Gorilla, 08/14, S. 16
Pompe, Liz: Das Spinnen-ABC, 08/14, S. 12
Rak, Alexandra (Hrsg.): Mitten im Leben sind wir vom Tod umfangen, 08/14, S. 27
Rowling, Joanne K.: Harry Potter (Bd. 1–7), 08/14, S. 6
Ruebenstrunk, Gerd/Voigt, Helge (Illu.): Der letzte Zauberlehrling, 08/14, S. 8
Sáenz, Benjamin Alire: Aristoteles und Dante entdecken die Geheimnisse des Universums, 
08/14, S. 26
Sarah Wiener Stiftung (Hrsg.): Landschaft schmeckt – Nachhaltig kochen mit Kindern, 
08/14, S. 20
Schirneck, Hubert/Hattenhauer, Ina (Illu.): Der Waschbär putzt sein Badezimmer, 08/14, 
S. 13
Schmatzo Koch-Kids-Club (Hrsg.): Schmatzo Koch-Kids-Buch, 08/14, S. 20
Schubiger, Jürg/Erlbruch, Wolf (Illu.): Schon wieder was, 08/14, S. 13
Seiffert, Claudia u. a.: Kinder kocht!, 08/14, S. 21
Sommerset, Mark/Sommerset, Rowan (Illu.): Mäh von Bäh, Tore Trut und ein Schlückchen 
Rache, 08/14, S. 12
Sommerset, Mark/Sommerset, Rowan (Illu.): Mäh von Bäh und die Gripspillen, 08/14, S. 
12
Sowa, Michael: Stinkheim am Arschberg, 08/14, S. 12
Steinhöfel, Andreas: Rico, Oskar und die Tieferschatten, 08/14, S. 6
Tourlonias, Joëlle: Louis, Lotte und das Licht, 08/14, S. 14
Walder, Vanessa: Das wilde Määäh, 08/14, S. 16
Weiner, Ellis/Holmes, Jeremy: Die Zwick-Zwillinge lösen ein verzwicktes Problem, 08/14, 
S. 35
Wessel, Günther: Einmal bis ans Ende der Welt, 08/14, S. 35
Zöller, Elisabeth: Der Krieg ist ein Menschenfresser, 08/14, S. 27
Zöller, Elisabeth/Kolloch, Brigitte: Wir sehen uns in Paris, 08/14, S. 35

Titelverzeichnis

Achtung, Milchpiraten, Kai Lüftner/Judith Drews (Illu.), 08/14, S. 22
Achtung, Milchpiraten – Rache für Rosa!, Kai Lüftner/Judith Drews (Illu.), 08/14, S. 22
Adrian, die Außerirdischen und ich, Pascale Chadenat/Susanne Göhlich (Illu.), 08/14, S. 7
Aiji, der kleine Samurai, auf der Suche nach dem Schlafplatz der Sonne, Rainer 
Buttron/Jo Jung/Ulrich Zehfuß/Kaan Karca (Illu.), 08/14, S. 8
Aristoteles und Dante entdecken die Geheimnisse des Universums, Benjamin Alire Sáenz, 
08/14, S. 26
Bird und ich und der Sommer, in dem ich fliegen lernte, Crystal Chan, 08/14, S. 16
Clever kochen, KIMBA BT (Hrsg.)/Kitty Kahane (Illu.), 08/14, S. 20
Chucks Welt, Aaron Karo, 08/14, S. 8
Das rätselhafte Päckchen (Im Auftrag von Bogumil), Simak Büchel, 08/14, S. 8
Das Spinnen-ABC, Liz Pompe, 08/14, S. 12



Register 08/2014 Seite 3 von 4

Das Tagebuch des Dummikus Maximus im alten Rom, Tim Collins, 08/14, S. 7
Das wilde Määäh, Vanessa Walder, 08/14, S. 16
Der Krieg ist ein Menschenfresser, Elisabeth Zöller, 08/14, S. 27
Der letzte Zauberlehrling, Gerd Ruebenstrunk/Helge Voigt (Illu.), 08/14, S. 8
Der Waschbär putzt sein Badezimmer, Hubert Schirneck/Ina Hattenhauer (Illu.), 08/14, S. 
13
Der Zauberer Barbeutzebutz, Kai Lüftner/Monika Parciak (Illu.), 08/14, S. 22
Die furchtlosen zwei von Bahnsteig 3, Joachim Friedrich, 08/14, S. 7
Die Maus – Meine Party-Rezepte, 08/14, S. 20
Die schönste Seifenkiste der Welt, Doro Göbel/Peter Knorr (Illu.), 08/14, S. 15
Die verrückte Ballonfahrt mit Professor Stegos Total-locker-in-der-Zeit-
Herumreisemaschine, Neil Gaiman/Chris Riddell (Illu.), 08/14, S. 7
Die weltbeste Lilli, Kai Lüftner/Judith Drews (Illu.), 08/14, S. 22
Die Zwick-Zwillinge lösen ein verzwicktes Problem, Ellis Weiner/Jeremy Holmes, 08/14, 
S. 35
Doktorspiele, Jaromir Konecny, 08/14, S. 25
Dönerröschen, Jaromir Konecny, 08/14, S. 25
Einmal bis ans Ende der Welt, Günther Wessel, 08/14, S. 35
Für immer, Kai Lüftner/Katja Gehrmann (Illu.), 08/14, S. 22
Für niemand, Tobias Elsäßer, 08/14, S. 23
Geek Pray Love – Ein praktischer Leitfaden für das Leben, das Fandom und den 
ganzen Rest, Andrea Bottlinger/Christian Humberg, 08/14, S. 28
Gregs Tagebuch (Bd. 1–9), Jeff Kinney, 08/14, S. 6/24
Harry Potter (Bd. 1–7), Joanne K. Rowling, 08/14, S. 6
Hilda und der Mitternachtsriese, Luke Pearson, 08/14, S. 18
Höchste Zeit, Herold!, Anke Kuhl, 08/14, S. 14
In der Küche mit Pettersson und Findus, 08/14, S. 20
Kaff der Guten Hoffnung, Kai Lüftner/Dominik Rupp (Illu.), 08/14, S. 22
Kinder kocht!, Claudia Seiffert u. a., 08/14, S. 21
Kochen und backen mit der Maus, 08/14, S. 20
Köttbullar & Co. – Kinderleichte Rezepte aus Schweden, Lena Göransson, 08/14, S. 20
Landschaft schmeckt – Nachhaltig kochen mit Kindern, Sarah Wiener Stiftung (Hrsg.), 
08/14, S. 20
Letzten Donnerstag habe ich die Welt gerettet, Antje Herden, 08/14, S. 6
Linus Lindbergh und der Riss in der Zeit, Tobias Elsäßer/Stephanie Reich (Illu.), 08/14, S. 
23
Louis, Lotte und das Licht, Joëlle Tourlonias, 08/14, S. 14
Mäh von Bäh, Tore Trut und ein Schlückchen Rache, Mark Sommerset/Rowan Sommerset 
(Illu.), 08/14, S. 12
Mäh von Bäh und die Gripspillen, Mark Sommerset/Rowan Sommerset (Illu.), 08/14, S. 12
Mein bester Freund ist ein Gorilla, Isabel Pin, 08/14, S. 16
Mein dicker fetter Zombie-Goldfisch, Mo O’Hara, 08/14, S. 7
Merlin (Reihe), Marc Cantin/Stan & Vince (Illu.), 08/14, S. 7
„Mini-Köche“ kochen schwäbisch und vieles mehr, Gerhard Mayer, 08/14, S. 20
Mission Unterhose, Sylvia Heinlein/Regina Kehn (Illu.), 08/14, S. 7
Mitten im Leben sind wir vom Tod umfangen, Alexandra Rak (Hrsg.), 08/14, S. 27
MIXIMAL (App), 08/14, S. 11
Philosophie ist wie Kitzeln im Kopf, Gudrun Mebs u. Harald Lesch/Katharina Westphal 
(Illu.), 08/14, S. 35
Prinzessin Fiorella und der magische Kristall (Reihe: Schau mal, wer da spricht!), Frauke 
Nahrgang/Barbara Korthues (Illu.), 08/14, S. 17
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Rico, Oskar und die Tieferschatten, Andreas Steinhöfel, 08/14, S. 6
Ritter Tobi und der kleine Drache Hoppla (Reihe: Schau mal, wer da spricht!), Frauke 
Nahrgang/Barbara Korthues (Illu.), 08/14, S. 17
Rock War, Robert Muchamore, 08/14, S. 26
Schmatzo Koch-Kids-Buch, Schmatzo Koch-Kids-Club (Hrsg.), 08/14, S. 20
Schon wieder was, Jürg Schubiger/Wolf Erlbruch (Illu.), 08/14, S. 13
Simon Superhase, Stephanie Blake, 08/14, S. 14
Sommerschnee und Wurstmaschine (Buch + Hörbuch), Sebastian Cichocki/Aleksandra 
Mizielinska u. Daniel Mizielinski (Illu.), 08/14, S. 18
Stinker und Matschbacke und die Doofheit der Dachse, John Dougherty/David Tazzyman 
(Illu.), 08/14, S. 7
Stinkheim am Arschberg, Michael Sowa, 08/14, S. 12
Super-Marienkäferchen ... ist schon auf dem Weg, Guido van Genechten, 08/14, S. 14
Top Secret, Robert Muchamore, 08/14, S. 26
Top Secret – Die neue Generation, Robert Muchamore, 08/14, S. 26
Tote Tulpen, Jaromir Konecny, 08/14, S. 25
Was machen die Jungs heute?, Nikolaus Heidelbach, 08/14, S. 12
Was machen die Mädchen heute?, Nikolaus Heidelbach, 08/14, S. 12
Wilder Wurm entlaufen, Veronica Cossanteli, 08/14, S. 7
Wir sehen uns in Paris, Elisabeth Zöller/Brigitte Kolloch, 08/14, S. 35
Wo immer du bist, Cylin Busby, 08/14, S. 25
Zeit der großen Worte, Herbert Günther, 08/14, S. 27/35
Zucker, Zauber und Zinnober, Birgit Kulmer, 08/14, S. 21
Zucker, Zauber und Zinnober – Das Kinderkochbuch, Birgit Kulmer, 08/14, S. 21
Zuppa Lecker, Juana Georgia Gürtler, 08/14, S. 21


